

**ATA DE RESULTADO DA COTAÇÃO DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 01/2025
CONVÊNIO Nº 907255/2020**

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco (18/11/2025), as nove (9h) horas, reuniu-se a Comissão responsável pela Cotação Prévia de Preços Nº 01/2025 CONVÊNIO Nº 907255/2020 da ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE JARAGUÁ, instituída pela Portaria nº 01/2025, composta pelas seguintes membros: MARIZETE DE FREITAS FERREIRA LOBO - Presidente; CLEUVIA MOREIRA DOS SANTOS - Membro e LEIDE LEILA CAVALCANTE MARTINS BORGES - Membro. A presente reunião teve como objetivo analisar as propostas recebidas referentes à Cotação Prévia de Preços nº 01/2025 destinada à aquisição de Equipamento e Material Permanente. Após verificação dos documentos de habilitação das empresas seguiu análise das propostas apresentadas como segue:

EMPRESA: VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA CNPJ: 92.981.752/0001-07					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	AUDIÔMETRO	UN	01	R\$ 23.800,00	R\$ 23.800,00
05	EMISSIONES OTOACUSTICA	UN	01	R\$ 21.300,00	R\$ 21.300,00
09	IMITANCIÔMETRO	UN	01	R\$ 26.800,00	R\$ 26.800,00
EMPRESA: LIKAPE COMERCIAL LTDA CNPJ: 56.878.414/0001-72					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	AUDIÔMETRO	UN	01	R\$ 39.000,00	R\$ 39.000,00
02	CADEIRA	UN	03	R\$ 208,00	R\$ 624,00
03	CARRO MACA	UN	01	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00
04	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	UN	01	R\$ 3.220,00	R\$ 3.220,00
06	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UN	01	R\$ 93,60	R\$ 93,60
07	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UN	01	R\$ 132,00	R\$ 132,00
08	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	UN	01	R\$ 156,00	R\$ 156,00
10	IMPRESSORA LASER (COMUM)	UN	01	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
11	LANTERNA CLÍNICA	UN	01	R\$ 62,50	R\$ 62,50
12	LARINGOSCÓPIO ADULTO	UN	01	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00
15	OTOSCÓPIO SIMPLES	UN	02	R\$ 530,60	R\$ 1.061,20
EMPRESA: SOLVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ: 45.438.636/0001-58					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	AUDIÔMETRO	UN	01	R\$ 53.688,00	R\$ 53.688,00
03	CARRO MACA SIMPLES	UN	01	R\$ 3.628,00	R\$ 3.628,00
05	EMISSIONES OTOACÚSTICAS	UN	01	R\$ 74.048,00	R\$ 74.048,00
09	IMITANCIÔMETRO	UN	01	R\$ 68.218,00	R\$ 68.218,00
11	LANTERNA CLÍNICA	UN	01	R\$ 88,00	R\$ 88,00
12	LARINGOSCÓPIO ADULTO	UN	01	R\$ 1.168,00	R\$ 1.168,00
13	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UN	01	R\$ 1.148,00	R\$ 1.148,00
14	MESA DE EXAMES	UN	01	R\$ 3.678,00	R\$ 3.678,00
15	OTOSCÓPIO SIMPLES	UN	02	R\$ 338,00	R\$ 676,00
EMPRESA: MVM INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA - EPP 10.829.277/0001-85					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
03	CARRO MACA SIMPLES	UN	01	R\$ 3.260,00	R\$ 3.260,00
EMPRESA: QUALITECK GUILHERME XAVIER PIVA LTDA CNPJ: 18.136.904/0001-04					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
03	CARRO MACA SIMPLES	UN	01	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00

06	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UN	01	R\$ 136,50	R\$ 136,50
07	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UN	01	R\$ 157,50	R\$ 157,50
08	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	UN	01	R\$ 178,50	R\$ 178,50
11	LANTERNA CLÍNICA	UN	01	R\$ 63,00	R\$ 63,00
14	MESA DE EXAMES	UN	01	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
15	OTOSCÓPIO SIMPLES	UN	02	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00

EMPRESA: PROENÇA COMERCIAL LTDA CNPJ 33.337.231/0001-44

ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
03	CARRO MACA SIMPLES	UN	01	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
04	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	UN	01	R\$ 4.924,00	R\$ 4.924,00
06	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UN	01	R\$ 185,00	R\$ 185,00
07	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UN	01	R\$ 180,00	R\$ 180,00
08	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	UN	01	RS 250,00	RS 250,00
12	LARINGOSCÓPIO ADULTO	UN	01	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
13	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UN	01	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
15	OTOSCÓPIO SIMPLES	UN	02	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00

EMPRESA: TIPICAL LIFE - TARCISIO BELARMINO MARQUES 69657041600 CNPJ. 40.311.678/0001-00

ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
04	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	UN	01	R\$ 3.998,00	R\$ 3.998,00
10	IMPRESSORA LASER (COMUM)	UN	01	R\$ 3.998,00	R\$ 3.998,00

EMPRESA: MAIS ETICA COMERCIAL CNPJ: 29.795.338/0001-69

ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
04	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	UN	01	RS 4.526,82	RS 4.526,82
06	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UN	1,00	RS 168,28	RS 168,28
07	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UN	1,00	RS 132,03	RS 132,03
08	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	UN	1,00	RS 178,29	RS 178,29
10	IMPRESSORA LASER (COMUM)	UN	1,00	RS 2.632,40	RS 2.632,40
12	LARINGOSCÓPIO ADULTO	UN	1,00	RS 1.921,32	RS 1.921,32
13	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UN	1,00	RS 1.921,32	RS 1.921,32
15	OTOSCÓPIO SIMPLES	UN	1,00	RS 594,68	RS 594,68

EMPRESA: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 33.615.509/0001-06

ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
04	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	UN	01	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00

EMPRESA: ON EQUIPAMENTS MEDICOS - CR MONTEIRO PINTO APARELHOS AUDITIVOS LTDA CNPJ: 24.096.709/0001-09

ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
05	EMISSIONES OTOACÚSTICAS	UN	01	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00
09	IMITANCIÔMETRO	UN	01	R\$ 28.500,00	R\$ 28.500,00

EMPRESA: SS TOTAL CARE LTDA CNPJ:10.572.109/0001-57

ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
12	LARINGOSCÓPIO ADULTO	UN	1,00	R\$ 1.615,00	R\$ 1.615,00
13	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UN	1,00	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00

Realizada a avaliação das propostas analisando o atendimento ao Edital, especialmente aos critérios de menor preço e especificações técnicas conforme disposto no item 12 do dispositivo citado, a Comissão resolve **ADJUDICAR** às empresas:

EMPRESA: VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA CNPJ: 92.981.752/0001-07					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
05	EMISSIONES OTOACUSTICA	UN	01	R\$ 21.300,00	R\$ 21.300,00
TOTAL					R\$ 21.300,00
EMPRESA: QUALITECK GUILHERME XAVIER PIVA LTDA CNPJ: 18.136.904/0001-04					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
06	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UN	01	R\$ 136,50	R\$ 136,50
11	LANTERNA CLÍNICA	UN	01	R\$ 63,00	R\$ 63,00
14	MESA DE EXAMES	UN	01	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
TOTAL					R\$ 2.299,50
EMPRESA: PROENÇA COMERCIAL LTDA CNPJ 33.337.231/0001-44					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
03	CARRO MACA SIMPLES	UN	01	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
TOTAL					R\$ 3.100,00
EMPRESA: MAIS ETICA COMERCIAL CNPJ: 29.795.338/0001-69					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
07	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UN	1,00	RS 132,03	RS 132,03
08	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	UN	1,00	RS 178,29	RS 178,29
15	OTOSCÓPIO SIMPLES	UN	1,00	RS 594,68	RS 594,68
TOTAL					R\$ 905,00
EMPRESA: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 33.615.509/0001-06					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
04	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	UN	01	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
TOTAL					R\$ 3.200,00
EMPRESA: SS TOTAL CARE LTDA CNPJ:10.572.109/0001-57					
ITEM	EQUIPAMENTO	UN	QTDE.	VALOR UN	VALOR TOTAL
12	LARINGOSCÓPIO ADULTO	UN	1,00	R\$ 1.615,00	R\$ 1.615,00
13	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UN	1,00	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00
TOTAL					R\$ 3.080,00

Fica registrado que as demais propostas foram desconsideradas devido à: Não envio do catálogo do item e ; preço superior ao aprovado no Plano de Trabalho. Restando a CPP 01/2025 fracassada para os itens 01 – AUDIÔMETRO (01 unidade); 02 – CADEIRA (03 unidades); 09 IMITANCIÔMETRO (01 unidade) e; 10 IMPRESSORA LASER (COMUM) (01 unidade). Após a referida análise técnica, aceite do processo de Cotação Prévia de Preços e liberação de recursos pelo Ministério da Saúde/ Concedente, o pagamento será realizado em até 10 (dez) dias úteis contados do aceite técnico emitido pela Equipe Técnica responsável pela execução do Convênio nº 907255/2020, mediante formalização de Contrato, emissão da Nota Fiscal, bem como a entrega e instalação dos equipamentos conforme exigências do edital da Cotação Prévia de Preços nº 01/2025. Ressaltamos que o resultado da Cotação Prévia de Preços nº 01/2025 será publicada no site da instituição, qual seja: <https://jaragua.apaego.org.br/> e após a homologação deste certame será registrado todos os documentos inerentes junto à Plataforma Tranferegov. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por encerrada e eu, Cleuvia Moreira dos Santos, lavrei esta ata, previamente lida, aprovada e assinada pelos membros da Comissão.

Marizete de Freitas Ferreira Lobo

Cleuvia Moreira dos Santos

Leide Leila Cavalcante Martins Borges